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I. DZIAŁ URZĘDOWY 

1. Rozkaz Przewodniczącego ZHR L.8/94 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej Warszawa, 27.1X.1994r. 

Ir. 

2.1. 

2.2. 

NACZELNICTWO 

ROZKAZ L.8/94 

Druhny! Druhowie! 

DECYZJE NACZELNICTWA 

Dnia 27VIII.1994. Naczelnictwo przyjęło uchwałę w sprawie systemu fre- 
gulaminów i z dniem 17.X.1994 postanowiło wprowadzić następujące re- 
gulaminy: 

- regulamin okręgu 

- regulamin Rady Duszpasterskiej 

- regulamin kapelanów 

7 regulamin bezpieczeństwa harcerek i harcerzy oraz majątku Związku 
— regulamin organizacji obozów i biwaków 

- regulamin symboli, odznak i odznaczeń 

- instrukcję w sprawie pieczątek /wszystkie w odrębnej publikacji/ 
Dnia 17.IX.1994 r. Naczelnictwo przyjęło uchwałę w sprawie uzupełnienia 
systemu przepisów Związku iz dniem 17.X.1994 r. postanowiło wprowa- 
dzić następujące regulaminy: 

- regulamin drużyny harcerek 

- regulamin drużyny harcerzy 

- regulamin hufca harcerek 

- regulamin hufca harcerzy 

- regulamin chorągwi harcerek 
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- regulamin chorągwi harcerzy 

- regulamin służby instruktorskiej /wszystkie w oddzielnej publikacji/ 

2.3. Dnia 27VIIL.1994 r. Naczelnictwo postanowiło zatwierdzić Harcerski Klub 

Łączności ZHR w Kaliszu jako Centralny Klub Łączności ZHR 

2.4. Dnia 17.1X.1994r. Naczelnictwo przyjęło uchwałę o zwołaniu IV Zjazdu 

ZHR na dzień 24-26.I1.1995 r. Powołano Komisję Wyborczą w następują- 

cym składzie: 

- hm. Jan Pastwa, przewodniczący 

— hm. Beata Hucz, członek 

- hm. Wojciech Szymczak, członek 

III. OKRĘGI 

31. Naczelnictwo przyjęło do wiadomości rezygnację hm. Włodzimierza 

Kuszka z funkcji przewodniczącego Zarządu Okręgu Północno-Wschod- 

niego i z dniem 15.V.94 r. zatwierdziło na tej funkcji phm. Dariusza Kucia. 

3.2. Informuję, że Zarząd Okręgu Śodkowopolskiego utworzył Obwód Ziemi 

Radomskiej w Pionkach udzielając odpowiednich pełnomocnictw. 

VII. HARCERSTWO STARSZE I AKADEMICKIE 

71. Dnia 17.1X.1994r. Naczelnictwo powołało jako próbny Krąg Starszego Har- 

cerstwa 61 WDH „Ruś”, Szczep 61 WDHiZ, Warszawa 

VIII. POCHWAŁY i WYRÓŻNIENIA 

8.1. Udzielam pochwały za przeprowadzenie udziału ZHR w uroczystościach 

50-cio lecia Powstania Warszawskiego: hm. Pawłowi Zarzyckiemu, hm. 

Markowi Różyckiemu, pwd. Mariuszowi Malewiczowi, phm. Piotrowi Tar- 

nowskiemu, phm. Iwo Wrońskiemu, Jakubowi Piterze, Hufcowi Harcerek 

i Hufcowi Harcerzy w Kluczborku oraz Drużynie Reprezentacyjnej ZHR. 

CZUWAJ! 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Wojciech Hausner 
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2. Rozkaz Przewodniczącego ZHR L.9/94 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 
NACZELNICTWO 

Warszawa, 25.X.1994r. 

ROZKAZ L.9/94 

Druhny ! Druhowie ! 

=
 

. 
ań
 

DECYZJE RADY NACZELNEJ ża 

„ Dnia 9.X.1994 Rada Naczelna przyjęła rezygnację hm. Kazimierza Wiatra z 
funkcji wiceprzewodniczącego ZHR dziekując mu za wieloletnią pracę w 
Związku. 

1.2. Dnia 9.X.1994 Rada Naczelna przyjęła rezygnację hm. Kazimierza Wiatra i 
phm. Marii Kowalskiej z członkostwa w Radzie. 

1.3. Dnia 9.X.1994 Rada Naczelna uchwaliła r i a egulamin wyborczy del o 
IV Zjazd ZHR (BIN ) oraz kalendarium Wyborcze (BIN. 3. ja 

1.4. Zgodnie z decyzją Rady Naczelnej z dnia 9.X.1994 mianuję Komisarzy 
Zjazdowych: 

- Okręgu Małopolskiego 

- Okręgu Mazowieckiego 

- Okręgu Sandomierskiego 

- Okręgu Wielkopolskiego 

- Okręgu Górnośląskiego 

- Okręgu Pomorskiego 

- Okręgu Warmińsko-Pomorskiego 

- Okręgu Środkowopolskiego 

- Okręgu Rzeszowskiego 

- Okręgu Północno-Wschodniego 

- Okręgu Dolnośląskiego 

hm. Piotr Koj 

hm. Marek Różycki 

hm. Ewa Urbańczyk 
phm. Krzysztof Woś 

hm. Ryszard Wcisło 

hm. Michał Butkiewicz 

hm. Marcin Jędrzejewski, 

hm. Tomasz Cis-Bankiewicz 

hm. Paweł Lech 

hm. Urszula Kret, 

hm Marek Jędrzejowski 

hm. Feliks Borodzik 

hm. Wiesław Turzański 
1.5. Rada Naczelna zaakceptowała Komisj ć sję Wyborczą w następuj 

składzie: hm. Jan Pastwa, hm. Beata Hucz, hm. Wojciech Szyłacmak o 
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1.6. Dnia 9.X.1994 Rada Naczelna przyjęła uchwałę w sprawie przepisów 
wewnętrznych wraz z Regulaminem Rady Naczelnej i Naczelnictwa oraz 
Regulaminem ogólnym Kół Przyjaciół Harcerstwa i członków 
współdziałających (w odrębnej publikacji). 

1.7. Dnia 9.X.1994 Rada Naczelna przyjęła uchwałę w sprawie starań ZHR o 
przyjęcie do WOSM i WAGGGS (BIN str. ). 

Il. DECYZJE NACZELNICTWA 

2.2. Dnia 23.X.1994 Naczelnictwo przyjęło uchwałę ustalającą proporcję 
wybieranych w okręgach delegatów na Zjazd do ilości uprawnionych 
instruktorów w okręgu na 1:6. 

2.3. Dnia 23.X.1994 Naczelnictwo przyjęło uchwałę w sprawie przepisów 
wewnętrznych wraz z "Instrukcją w sprawie zasad przyznawania i 
przechowywania sztandarów oraz wzorów sztandarów" i "Instrukcją w 
sprawie wzorów legitymacji i odznak ZHR oraz ich rejestracji i 
dystrybucji" (w odrębnej publikacji). 

V. RUCHY PROGRAMOWO-METODYCZNE 

5.1. Naczelnictwo dnia 23.X.1994 zaakceptowało ustąpienie z funkcji 
przewodniczącego Ruchu Programowo-Metodycznego "Środowisko 
Mokotowskie ZHR im.Szarych Szeregów" phm. Tomasza Pisarka i wybór 
na tę funkcję pwd. Rafała Miastowskiego. 

CZUWAJ 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Wojciech Hausner 

(EEROSICYSZI 6 + 
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2. Rozkaz Naczelnika OH-y 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej 

Główna Kwatera Harcerzy 
Warszawa 22.IX.1994 

Rozkaz L.9/94 

1. Główna Kwatera Harcerzy 
1.1. MIE Kierownikiem Wydziału Zuchowego GKH-y phm. Roberta Ka- 

wałko. 

2. Jamboree 

2.1. Zwalniam z funkcji Szefa Reprezentacji Organizacji Harcerzy ZHR na Jam- 
boree w Holandii hm. Ryszarda Wcisło. - 

2.2. Rozwiązuję n/w skład Reprezentacji Organizacji Harcerzy na Jamboree 
w Holandii: 

14 Gdyńska DH-y /Ch Pomorska/ 

1 DH-y z Ełku /Ch. Północno-Wschodnia/ 

28 Łódzka DH-y /Ch. Łódzka/ 

265 Warszawska LDH-y /Ch. Warszawaka/ 

76 Kluczborska DH-y /Ch. Górnośląska/ 

19 Krakowska LDH-y /Ch. Małopolska/ 

44 Krakowska DH-y /Ch. Małopolska/ 

319 Krakowska DH-y /Ch. Małopolska/ 

2 Dubiecka DH-y /Ch. Rzeszowska/ 

9/37 Bydgosko/Olsztyńska DH-y /Ch. Warmińsko - Pomorska/ 
4 Poznańska DH-y /Ch. Wielkopolska/ 

15 Poznańska DH-y/Ch Wielkopolska/ 

49 Wrocławska DH-y /Ch. Dolnośląska/  
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Drużyna pozostająca w rezerwie: 

32 Poznańska DH-y /Ch. Wielkopolska/ 

Żałuję, że wyjazd nie doszedł do skutku i drużyny nie mogły wziąć udzia- 
łu wzlocie, ale pozostanie im świadomość bycia najlepszymi drużynami 
w swoich Chorągwiach. 

CZUWAJ! 

Naczelnik OH-y 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski 

/Y 4. 3 
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II. KOMUNIKATY 

1. Podziękowania 

Związek Harcerstwa Wilno 23.09.1994 
Polskiego na Litwie 

Paupio g-ve 26 

2001 Vilnius 
Lithuania 

fax 22 34 55 

Podziękowanie 

W tym roku Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie obchodzi jubileusz 
pięciolecia swojego istnienia. Jest to okazją do oceny dotychczasowych efek- 
tów pracy, ale przede wszystkim do wyrażenia podziękowań wszystkim, którzy 
wspierali nas w tym czasie materialnie i duchowo, służyli radą i doświadcze- 
niem, okazywali życzliwość. 

Od kilku lat w naszej części Europy zachodzą poważne przemiany gospo- 
darcze i świadomościowe. Ich powodzenie zależy od wielu czynników. Jed- 
nym znich jest wychowanie przedsiębiorczych, uczciwych i tolerancyjnych 
obywateli. Taki cel postawili przed sobą polscy instruktorzy i instruktorki, za- 
kładając jesienią 1989r. Związek Harcerstwa Polskiego na Litwie. 

Przed harcerstwem na Litwie, podobnie jak przed wieloma organizacjami 
wychowującymi młodzież w innych krajach Europy Wschodniej, stanęło nie- 
łatwe zadanie - współudział w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego, 
uczenie odpowiedzialności i odbudowa etosu służby. Harcerstwo podjęło to 
zadanie. 

Dziś w Wilnie ina Wileńszczyżnie istnieje 21 tętniących życiem drużyn 
harcerskich. Skupiają one ponad 460 harcerzy i harcerek. Niezależnie od tego, 
Związek wykształcił już wielu młodych instruktorów, zorganizował dziesiątki 
obozów i zimowisk, podejmował i podejmuje prace społeczne, organizuje róż- 
norodne szkolenia i kursy. Harcerstwo, umacniając świadomość narodową 
miejscowych Polaków, uczy zarazem lojalności wobec p...stwa litewskiego 
i współpracy z innymi narodowościami. 

Dokonanie tego wszystkiego byłoby niemożliwe bez pomocy wielu osób 
prywatnych, organizacji społecznych, firm i instytucji, Wśród tych, którzy śpie- 

B3.I.DN. 10 /ya C 
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szyli nam z pomocą, byliście i Wy. = 

Nie zapomnieliśmy o tym. Dziś chcielibyśmy przekazać Wam za to uścisk 

dłoni i powiedzieć 
- serdecznie dziękujemy! 

Dołączamy też życzenia zdrowia, spokoju i wewnętrznej mocy dla realiza- 

cji zwykłych, codziennych prac. 

W imieniu 

harcerzy i harcerek 

Przewodniczący 

ZHPnL 

Mariusz Gasztoł 

M PTE, 

POLSKIE STOWARZYSZENIE SPORTOWE 
A GYTMPZCE h 

PZL ra OSÓB UPOŚLEDZONYCH UMYSŁOWO 

goĘ SĘ OLIMPIADY SPECJALNE - POLSE 

SAS SZW KLUB lolka gi 

a new 
ZN Rzeczypospolitej 

wŁacy ae 
SIEDZIBA: OS-W Nr 3, 26-110 Skarżysko-Kamienna 

Plac Floriański 2, tel. (0-47) 53-79-22 

PODZIĘKOWANIE 

itet Organizacyjny I Wojewódzkiej Letniej Olimpiady Specjalnej skła- 

da szrdecźne pedziękowańie za pomoc przy zorganizowaniu imprezy sporto- 

wej dla osób upośledzonych umysłowo. i . 

Korzystając z okazji serdecznie zapraszamy na Olimpiadę, która odbędzie 

się 18 czerwca 1994, godz. 9.00, stadion KS Granat w Skarżysku Kam. 

Z poważaniem 

Dyrektor Oddziału 

/-/ Grzegorz Małkus 

s AGIZOG. 10 
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STOWARZYSZENIE BYŁYCH ŻOŁNIERZY NARODOWYCH SIŁ ZBROJNYCH W KANADZIE 

  

25 Neveu Avenue Beaconsfield Quebec H9W 5B5 Canada 

5 październik 1994r. 

Naczelnictwo Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 
Krakowskie Przedmieście 64 
Warszawa 

Wojciech Hausner 

Przewodniczący ZHR 

Szanowny Panie, 

W imieniu naszego Środowiska, a zwłaszcza tych z nas, którzy mogli brać 
udziąl w uroczystościach 50-tej Rocznicy Powstania Warszawskiego, chcieli- 
byśmy na ręce Pana złożyć wszystkim harcerkom i harcerzom biorącym udzial 
w tych uroczystościach, serdeczne podziękowania. 

Za Waszą pomoc i za Waszą obecność w dniu 1 sierpnia na placu J. Piłsud- 
skiego, na placu Krasińskich i na Powązkowskim Cmentarzu z głębi serca dzię- 
kujemy. 

Wasze zachowanie i Wasza postawa, dla nas ludzi mieszkających poza Pol- 
ską, lecz z Polską na zawsze związanych, jest jedyną nadzieją na spełnienie się 
wymarzonego, niepodległego POJUTRZA. 

NERZY 44 
Bóg zapłać, złi A 

2 >) Prezes Koła Żołnierzy NSZ w Kanadzie w p ) R 

kpt. „Mazur” // Tadeusz Siemiątkowski tj FE 
Sekretzrz Koła Żołnierzy NSZ w Kanadzie 

ppor. „Kruczkowski” // Maciej Szymański 

BIN. 10%%4ą . 1  
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2. Listy Przewodniczącego 

Przewodniczący 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej 

hm. Wojciech Hausner Warszawa, dnia 14. X.1994r. 
m. 

Do Kuratorów Oświaty! 

Do Dyrektorów Szkół! 

itej j dnym dla wychowawców 
d II Rzeczypospolitej jest czasem tru n ć 

3 sama a aapczycieli jak i społecznie poza powa ng E 

Żyj i ianych postaw moralnych, i ię , 

ani > ze ku dla Państwa Polskiego i jego in- 
izła, niszczenia autorytetów, zaniku szacunku PRI aa Pusty 

acji iej miłość Ojczyzny, służba Bogu i blizn je i ) 

SCO RóśEA: i h ców jest przeciwdziałanie 
i. Obowiązkiem wszystkich wychowawi jes y 

o aoi R A dzieci i młodzieży. Na takim gruncie wyrasta 

Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej. . . j 

zaa jest 22-tysięczną organizacją pracującą w 11 9 SRSY barca 

łego kraju. Związek kontynuuje tradycje ZHP działającego do CE 

sa walczącego w latach 1939-1945, niezależnych o a > pani 

i ch w latach późniejszych i harcerstwa na obczy: ) ) 

R ik XX wieku, myśl pa. ł | e a. 

ją i jest przyjęcie tekstu Prawa i Przyrzecze. j ; 

1932 r. palić zAówdj otyki chrześcijańskiej jako podstawy o. Ba 

dział Związku na dwa autonomiczne organizmy: Organizację poj pa 5 - 

nizację Harcerzy, przyznanie statutowych praw dla Kół Przyjació 

i dla kapelanów harcerskich. 
bis ) 

i ŻA jest organizacją jednoczącą w swoich aan a 8 

i 6 a śniej — znajdowały - 
cerskich, które do roku 1989 - a nawet wcześniej - za olSzozya 6] 

imi mi organizacyjnymi oraz środowis „ któ e zgadz 

od > ohowa czą ZHP opuściły tę organizację. W październiku | 

raki ZHR zjednoczył się z ZHP (r. z.1918). Są to fakty ad czate, o zaa. 

waniu jedności tam, gdzie jest wspólne myślenie o metodzie, idei i 

harcerskiego wychowania. 
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Dorobek działalności ZHR w ostatnich pięciu latach nie jest mały: 
- _ stworzono podstawy metodyczne, wychowawcze i organizacyjne dla 

zniszczonego w okresie powojennym harcerstwa żeńskiego, 

opracowany jest wędrowniczy program dla młodzieży szkół śred- 
nich, Rada Naczelna w tym roku przyjęła podstawy programu wy- 
chowawczego ZHR, 

od 1989 roku, w ramach tzw. Referatu Wschód, wiele drużyn ZHR 
uczestniczy w pomocy Polakom na Wschodzie, 

zasługą instruktorów Związku jest doprowadzenie do utworzenia 
ZHP na Litwie. 

Utrzymywana jest stała współpraca z międzynarodowymi biurami świato- 
wych organizacji skautowych atakże z ZHP poza granicami Kraju. Związek 
podjął swoją działalność nie mając żadnego zaplecza - zostało ono stworzone 
w podstawowym zakresie. 

Rozwój harcerstwa jest możliwy z udziałem kadry instruktorskiej o wyso- 
kim poziomie wiedzy, poczuciu odpowiedzialności i moralności. Jej wykształ- 
cenie wymaga czasu. Dlatego nie powstają drużyny tam gdzie tej kadry nie ma, 
albo przynajmniej nie ma możliwości jej wychowania. Takie możliwości może 
tworzyć katecheta, nauczyciel, dyrektor szkoły, kurator. Jak pokazuje nasze do- 
tychczasowe doświadczenie praca harcerska nie jest zależna od tego, czy od- 
bywa się w środowisku wsi, małego miasteczka czy wielkiego miasta. Wszystko 
zależy od zaangażowania wychowawców i wymaga jedynie odmiennego po- 
dejścia metodycznego i programowego. 

Uważamy, że wychowanie harcerskie powinno być zbieżne z kierunkami 
wychowania w rodzinie i w szkole. Niech ten list będzie skromnym wyrazem 
pamięci i łączącego nas myślenia o wychowaniu w dniu wspólnego święta Ko- 
misji Edukacji Narodowej. 

Czuwaj! 

Przewodniczący ZHR 

(-) hm. Wojciech Hausner 

13.03: 1160 49 4. 13 
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Przewodniczący ZHR 

hm. Wojciech Hausner 

  

Potrzebna jest tylko sprawiedliwość... 

(list do instruktorek i instruktorów ZHR) 

W ostatnich latach doświadczamy przywracania niepodległości Rzeczy- 
pospolitej. Odbywa się to na płaszczyźnie politycznej i gospodarczej. Swoją 
niepodległość odzyskuje także wychowanie. Można powiedzieć, że w pełni 
jest to realizowane z punktu widzenia formalnego. Niestety jednocześnie ob- 
serwujemy zjawisko niosące dla wychowania skutki dramatyczne. Wynikają 
one z zacierania się dobra i zła, przeszłości i teraźniejszości, pogłębiania myś- 
lenia relatywistycznego. 

To, że nie podjęto poważnego wysiłku w kierunku osądzenia komunis- 
tycznych przestępstw i zbrodni, że w sposób konsekwentny wymazuje się od- 
powiedzialność prawną i moralną za deprawację społeczeństwa niesie za sobą 
skutki wychowawcze trudne dzisiaj do przewidzenia. Instruktorkom i instruk- 
torom ZHR nie wolno nad tym przechodzić do porządku dziennego. Tym bar- 
dziej, że jest to również niebagatelne tło sporu o harcerstwo. 

Wśród wielu spraw jakie dzielą instruktorów harcerskich jest stosunek do 
suwerenności Polski po roku 1944, a jeszcze bardziej problem skutków jakie 
ten okres niósł dla nas wszystkich i wynikających ztego postaw ludzkich. 
W ZGR nigdy nie dyskutowało się nad faktem braku niepodległości Polski 
w latach 1944-1989. Przecież Związek nasz utworzyły środowiska zachowujące 
przez lata 80 — te jednoznaczną postawę wobec stanu wojennego, odrażającej 
zbrodni jaką było zabójstwo ks. Jerzego Popiełuszki, jak również metod i sys- 
temu pracy ówczesnego Związku Harcerstwa Polskiego i kierujących nim lu- 
dzi. Nie można nie dostrzegać, że w tamtym czasie programy wychowawcze - 
przyozdobione często „białoczerwonym strojem” - podporządkowane były 
obcej tradycji narodowej ideologii. Należy o tym wszędzie jasno i otwarcie mó- 
wić, wskazując jednocześnie na ludzi mających często do dzisiaj wpływ na sys- 
tem edukacji Państwa Polskiego. 

Społeczna organizacja wychowawcza - a taką jest ZHR - musi budować 
wychowawczy model służby narodowi, a nie dążyć do ścisłego powiązania ze 
strukturami administracyjnymi i finansowymi państwa. Rządy, prawo, konsty- 
tucja ulegają zmianom politycznym - naród zostaje ten sam ze swoją tradycją 
i chrześcijańskim dziedzictwem. 

[Rwa 2) 
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Myśląc o tożsamości ideowej ZHR trzeba pamiętać nie tylko o zawartej 
w Przyżeczeniu harcerskim deklaracji służby Bogu, Polsce i bliźnim, ale także 
okorzeniach naszej teraźniejszości. Musi to znajdować odzwierciedlenie 
w programie, zaangażowaniu w służbę, a przede wszystkim w instruktorskich 
postawach. 

  

Przewodniczący ZHR 

(-) hm. Wojciech Hausner 

Kraków, dnia 19 października 1994 r., 

w 10 rocznicę śmierci ks. Jerzego Popiełuszki. 

3. Uchwała Rady Naczelnej 

Uchwała Rady Naczelnej z dnia 9.X.1994 w sprawie sta- 
rań o przystąpienie ZHR do WOSM i WAGGGS 

W związku ze staraniami o przystąpienie do WOSM i WAGGGS Rada Na- 
czelna ZHR upoważnia Naczelnictwo do następujących działań: 

- wstrzymania ostatecznej akceptacji porozumienia z ZHP w sprawie 
wspólnej reprezentacji wobec WOSM i WAGGGS do czasu wypełnienia przez 
tę organizację postawionego przez WOSM warunku dotyczącego zmian w Pra- 
wie i Przyrzeczeniu Harcerskim oraz uzyskania przez tę wspólną reprezentację 
możliwości posiadania osobowości prawnej 

- zagwarantowania w treści porozumienia z ZHP w sprawie wspólnej re- 
prezentacji wobec WOSM i WAGGGS tożsamości organizacyjnej ZHR tzn usu- 
nięcia zapisów zobowiązujących ZHR do zjednoczenia z jakąnolwiek organiza- 
cją harcerską. 
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4. IV Walny Zjazd ZHR 

Regulamin wyborczy delegatów 

1. Wyboru delegatów na Zjazd ZHR dokonuje się na Zjeżdzie Okręgu lub 

specjalnie w tym celu zwołanej Okręgowej Konferencji Wyborczej. 

2. _ Okręgami wyborczymi są Okręgi ZHR. 

3.a. Czynne prawo wyborcze posiadają instruktorzy mający ściśle określony 

przydział służbowy -— mianowani lub wybrani decyzjami władz kolegialnych na 

określoną funkcję wychowawczą w Związku, zarejestrowani decyzją właści- 

wych władz na rok harcerski 1994N1995. 

b. Bierne prawo wyborcze posiadają członkowie czynni Związku ( 8 11 

p.2 Statutu ZHR). 

4. Wybór delegatów na Zjazd ustala się na podstawie Uchwały Naczelnictwa 

(Uchwała Naczelnictwa z dnia 23. IX.94 „Wybór delegatów na Zjazd ustala 

się w proporcji 1:6 + 1 delegat na każdą rozpoczętą szóstkę”). 

5. Zjazd Okręgu/ Okręgową Konferencję Wyborczą zwołuje Zarząd Okręgu. 

6.a. Listę instruktorów posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach 

delegatów na Zjazd ZHR sporządza Okręgowa Komisja Wyborcza na pod- 

stawie danych uzyskanych od: Komendantów Chorągwi, Zarządu Okręgu, 

Naczelników, Sekretariatu ZHR. Lista instruktorów musi zawierać następu- 

jące dane: 

- imię i nazwisko 

- stopień instruktorski 

- pełnioną funkcję — datę i numer rozkazu Naczelnika, Komendanta Cho- 

rągwi, Hufcowego, Drużynowego mianującego na tę funkcję z wyboru 

oraz rozkazu zawierającego rejestrację. 

b. Lista zostaje udostępniona do wzglądu zainteresowanych instruktorów na 

okres jednego tygodnia w lokalu Zarządu Okręgu oraz u wszystkich huf- 
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cowych/komendantów Rejonowych Związków Drużyn. W tym terminie 

Okręgowa Komisja Wyborcza przyjmuje poprawki, uzupełnienia i protes- 

ty dotyczące danych zawartych na listach wyborczych. Lista wyborcza za- 
wiera dane na dzień 30.X.94. 

c. Odwołanie od decyzji OKW rozpatruje Sąd Harcerski na posiedzeniu do 

dnia 27.11.94. 

7. W skład Okręgowej Komisji Wyborczej wchodzą: przedstawiciel Zarządu 
Okręgu oraz dwóch przedstawicieli Chorągwi Harcerek/Namiestnictwa 
i Chorągwi Harcerzy. Członkowie OKW wybierają spośród siebie Prze- 
wodniczącego Okręgowa Komisja Wyborcza przygotowuje wybory dele- 
gatów na Zjazd ZHR - Okręgową Konferencję Wyborczą. 

8. Zjazd Okręgu/Okręgowa Konferencja Wyborcza odbywa się z udziałem 
Komisarza Zjazdowego delegowanego przez Radę Naczelną ZHR. 

9. Wybór delegatow jest prawomocny w obecności ponad połowy upraw- 

nionych do głosowania instruktorów Okręgu i jeżeli w Zjeżdzie/OKW 

uczestniczył Komisarz Zjazdowy, który potwierdził prawidłowość jej prze- 

prowadzenia. 

10.a. W przypadku nieobecności na Okręgowej Konferencji Wyborczej odpo- 

wiedniej liczby uprawnionych do głosowania, Okręgowa Komisja Wybor- 

cza przeprowadza ponowne wybory w drugim terminie nie późniejszyn 

niż dwa tygodnie od daty Okręgowej Konferencji Wyborczej, nie wcześ- 

niej jednak niż tydzień po pierwszym terminie. 

b. Podczas wyborów w drugim terminie wybiera się delegatów na Zjazd pro- 

porcjonalnie do liczby obecnych na sali. W drugim terminie nie jest wy- 
magana obecność przeszło połowy uprawnionych do głosowania. 

11. Zjazd Okręgu/Okręgowa konferencja Wyborcza wybiera spośród jej 
uczestników Komisję skrutacyjną, która stwierdza prawomocność konfe- 

rencji i przeprowadza wybory. 

12. Wybory delegatów odbywają się w sposób tajny przy nieograniczonej 

liczbie kandydatów. 

13. Sprawy wątpliwe i sporne dotyczące regulaminu wyborczego wynikłe na 

Okręgowej Konferencji Wyborczej rozstrzyga komisarz Zjazdowy. 

1321.03. 36 O 2. 17 
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14. Odwołania od decyzji Komisarza Zjazdowego oraz sprawy sporne wynik- 
łe na Zjeździe Okręgu/Okręgowej Konferencji Wyborczej można składać 
w ciągu tygodnia od daty Zjazdu/OKW do Sądu Harcerskiego, który roz- 
patruje je na posiedzeniu do dnia 29.01.95.r. 

15. Najpóźniej 5 lutego 1995 r. Komisja Wyborcza ogłasza kompletną listę de- 
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Lista Komisarzy Wyborczych 

1. Dh hm. Michał Butkiewicz 

2. Dh hm. Feliks Borodzik 

Okręg Pomorski 

Okręg Północno-Wschodni 

  
legatów. 3. Dh hm. Marcin Jędrzejewski, 

dh hm. Tomasz Cis-Bankiewicz Okręg Warmińsko-Pomorski 

4. Dh hm. Piotr Koj Okręg Małopolski 

5. Dhna hm. Urszula Kret, 

dh hm. Marek Jędrzejowski Okręg Rzeszowski 

6. Dh hm. Paweł Lech Okręg Środkowopolski 

7. Dh hm. Marek Różycki Okręg Mazowiecki 

8. Dh hm. Wiesław Turzański Okręg Dolnośląski 

Kalendarium Wyborcze 9. Dhna hm. Ewa Urbańczyk Okręg Sandomierski 
10. Dh hm. Ryszard Wcisło Okręg Górnośląski 

11. Dh hm. Krzysztof Woś Okręg Wielkopolski 

do 22.10.94  - - ukonstytuowanie się Okręgowych Komisji Wyborczych, 

mianowanie Komisarzy Zjazdowych 

do 06.11.94  - wyłożenie list uprawnionych do głosowania 

do 27.11.94  - posiedzenie Sądu Harcerskiego, ustalenie ostatecznej listy 
uprawnionych do głosowania 5. SPROSTOWANIE 

do 15.01.95 - - konferencje w okręgach = 

do 22.01.95 - - ostateczny II termin konferencji i przesłanie list delega- W biuletynie 7/94 z lipca 1994, zawierającym Zarys Programu Wychowaw- 
tów Komisji Zjazdowej czego ZHR, w części końcowej zabrakło wśród podpisów osób, członków Ko- 

do 29.01.95 - _ składanie protestów i odwołań do SH (patrz pkt 14 misji Programowej RN - nazwisk: 

regulaminu wyborczego) hm. Zofii Romańskiej 

- _ posiedzenie Sądu Harcerskiego hm. Feliksa Borodzika 
do 05.02.95 - ogłoszenie przez Komisję Zjazdową pełnej listy uczestni- Ponieważ instruktorzy ci wyjątkowo wiele pracy włożyli w budowę pro- 

ków Zjazdu gramu, biorąc udział w jego konstruowaniu od samego początku, zaistniała 

24-26.02.95 - TV Zjazd ZHR pomyłka w składzie redakcyjnym programu jest dla mnie bardzo przykra. Czu- 
jąc się za nią odpowiedzialna serdecznie przepraszam Ich samych oraż wszys- 
tkich czytelników Biuletynu. 

/-/ hm. Jolanta Dobrzyńska 
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6. Okręgi 

Ponieważ ostatnio nastąpily zmiany na funkcjach przewodniczących pu- 
blikujemy poniższe zestawienie: 

  

  

  

  
  

  

  

    
  

  

  

  

                

OKRĘG SIEDZIBA TEL/FAX KONTO PRZEWODNICZĄCY 

|Dolnośląski Ul.Pomorska 27 m.2 |tel 0 - 71 PKO BP hm.Jacek Chodorski 
50-216 Wrocław 22-69-23 |IV O/Wrocław 

93549-406378-132 

Gómośląski Ul Rynek 2 tel. 0 - 32 Bank Zachodni hm.Piotr Koj 
41-902 Bytom 81 - 57-76 1 O/ Bytom 

382614-316895-132 

|Małopolski Ul.Grzegórzecka 47 | tel./fax 0 - 12 |PKO BP hm.Maryla Godyń 
31-531 Kraków 21-76-59 jIO/Kraków 

35510-164845-132 

(Mazowiecki Ul.Jakubowska 18 tel./fax 0-2 |PBK SA pwd.Piotr Nowakowski 
03-902 Warszawa 617-11-32 |I O/Warszawa 

370002-20936-132 

Pomorski ALZwycięstwa 51 tel./fax 0-58 | Pomorski Bank hm.Maciej Karmoliński 
80-207 Gdańsk 32-33-17 | Kredytowy 

I O/Gdynia 
361808-1502-132 

|Północno-Wschodni |Ul.Świetojańska 24 PKO BP i ć 15-082 Białystok tel. 0 - 86 I O/Bi e phm. Dariusz Kuć 

51-62-52 |5526-84749-132 

eo UlChopina 20/33 tel. 0-146 |Bank Przemysłowo- [hm.Józef Mitka 
39-300 Mielec Handlowy 

30 - 72 OlDębica 

328410-52038-132 

kase UL.M.Curie- tel. 0 - 15 Bank Spółdzielczy  |hm.Henryk Grzywka 
Skłodowskiej 6/1 22-58-08 |w Lublinie 
20-029 Lublin 943176-235024-132-5 

Środkowopolski UlLLermontowa 16  |tel. 0 - 42 PKO BP hm.Grażyna Broniewska 
m.29 72-70-42 |I O/Łódź 

92-512 Łódź 47513-111722-132 

|Warmińsko-Pomorski | Ul.Sielanka 6 PKO BP hm.Krzysztof Woś 
85-073 Bydgoszcz I O/Bydgoszcz 

9511-59297-132 

[Wielkopolski Św.Marcin 30 tel. 0 - 61 Wielkopolski Bank hm.Aleksander Motała 
61-805 Poznań 52-66-55 | Kredytowy 

356211-22640-132 

I3.1PA. 10 94. 2O 
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7. Pismo Związku 

  

  

WKTOTR | 
ismo Instruktorek i Instruktorów ZHR 

  

Naczelnictwo złożyło propozycję redakcji "Instruktora Mokotowa", by 
przekształciła swe pismo z lokalnego na ogólnozwiązkowe. Pismo takie, 
noszące tytuł INSTRUKTOR, ukazywać się będzie raz w miesiącu, adresowane 
do instruktorek i instruktorów ZHR. Czynione są starania o stworzenie 
ogólnopolskiej sieci współpracowników i dystrybutorów. 

Jeżeli instruktorki i instruktorzy ZHR podejmą tę inicjatywę INSTRUKTOR 
stanie się forum wymiany poglądów dla wszytskich (jakże różnych) środowisk 
instruktorskich Związku. i 

Miesięcznik będzie płatny (ok. 15 000 zł) z wyjątkiem pierwszego 
numeru, który zostanie rozesłany bezpłatnie. Zachęcamy do czytania i pisania. 
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III. KRONIKA 

1. Wystąpienie sztandaru 

W dniu 1 września 1994r.w 55 rocznicę wybuchu II w: sztandar ZHR uczestniczył w uroczystościach na P1.J. Phebigo pe 

_ 17 września - 55 rocznica napaści Zwi 
politą obchodzona była w kilku dE 

Dzień obchodów rozpoczął się o j godz. 10.00 Msz : ści i R ul. Długiej. Uczestniczył w niej Poczet SE Ćwa kę ać > prezentacyjna Związku, której nie sposób było nie'zauważyć dys m sr -dyna z organizacji harcerskich wypełniła główną nawę. T. cząkć i > ystości zamknął przemarsz na Plac Piłsudskiego, gdzie odbyłysatę (są 

ązku Sowieckiego na II Rzeczypos- 

znanego Żołnierza. Po wciągnięciu flagi 
lada wojskowa zakończyła obchody. Ao 

Wieczorem na Siekierkach w Kościele Oj ij e Ojców Pijarów o i | Glemp dokonał uroczystego poświęcenia śniądtoć "|. 2 c yło się w asyście Sztandaru ZHR. : e 
pna wt o godz, 17.00 odbył się apel poległych oraz droga krzyżowa Gości Ę - odach udział wzięły reprezentacje części Mazowieckich Dr ż a a" pac kreślić, że najlepiej wypadły harcerki z 346 WDH-ek Bike. -ek „Krystyna”, które najliczniej przybyły na uroczystości s 

2. Wizyta przedstawicieli ZHR w "The Scout Association" 

W dniach 23-27 września na za i 
d ż „wrześ proszenie The Scout Associati Z piate, Wielkiej Brytanii/ w Yorku i Londynie A bywali, "BE graniczny Ewa Urbańczyk i Wiceprzewodniczący ZHR hm. Jan Pastwa. Ce. lem wizyty był udział w dorocznej Konferencji Przewodniczących Zarządów 

3.1. 10 /oą 22 
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Podczas Konferencji, która odbywała się w Auli Uniwersytetu w Yorku 

/środkowo-zachodnia Anglia/ przedstawiciele ZHR mieli możność zapoznania 
się zjej organizacją, sposobami prezentacji i tematyką. Podczas Konferencji 
członkowie zespołów /wydziałów/ Głównej Kwatery zajmujących się poszcze- 
gólnymi zagadnieniami lub dziedzinami pracy organizacji /np. „rola hufcowe- 
go”, „hufiec jako podstawowa struktura organizacyjna”, „public relations”, in- 
formacja w organizacji”, „sprawy międzynarodowe, „brytyjski kontyngent na 
Światowe Jamboree” etc..., przedstawiali istniejący stan rzeczy oraz potrzeb 
i zachęcali uczestników do wsparcia bądź po prostu przekazywania informacji 
jednostkom skautowym na swoim terenie działania. 

W dniu 26 września reprezentanci ZHR spotkali się w siedzibie Światowe- 
go Komitetu WAGGGS - „Olave Centre” z Jan Holt — sekretarzem generalnym 
WAGGGS, Alexandrą Kalogera - przewodniczącą Światowego Komitetu Kon- 
stytucyjnego WAGGGS i Rosie Dunn - odpowiedzialną w Światowym Biurze 
WAGGGS za Europę Centralną i Wschodnią. Tematem rozmowy były starania 
ZHR o przyjęcie do WOSM i aktualna sytuacja harcerstwa w Polsce. Przedstawi- 
cielki WOŚM z pełnym zrozumieniem odniosły się do stanowiska ZHR wskazu- 
jącego m.in. podwójną Rotę Przyrzeczenia Harcerskiego w ZHP, brak wyo- 
drębnionych Organizacji Harcerek i Harcerzy, różnice w podejściu do proble- 
mu finansowania organizacji /niezależna czy finansowana przez państwo/ 
i brak uzgodnienia formy osobowości prawnej wspólnej reprezentacji jako na 
przyczyny, dla których oczekiwane przez Światowy Komitet WOSM utworzenie 
wspólnej reprezentacji ZHP i ZHR wobec WOSM i WAGGGS odwleka się w cza- 

sie. 
27 września w „Baden-Powell House” - siedzibie The Scout Association 

odbyło się trzecie z cyklu spotkań poświęconych staraniom Polski o powrót 
do WOSM i WAGGGS, aodbywanych zinspiracji skautów brytyjskich /po- 
przednie miały miejsce w czerwcu i lipcu br. w Warszawie/. Podczas spotkania, 
w którym oprócz reprezentantów The Scout Association, ZHP i ZHR wzięli 
udział przewodniczący Światowego Komitetu Konstytucyjnego WOSM John 
Beresford oraz Alexandra Kalogera i Rosie Dunn z WAGGGS. ZHP: Z-ca Na- 
czelnika ZHP hm. Jacek Smura i Komisarz Zagraniczny hm. Piotr Borys przed- 
stawili wyniki rozmów przeprowadzonych przez ZHP w Genewie. Zgodnie 
z ich informacją w roku 1995 odbędzie się Nadzwyczajny Zjazd ZHP poświęco- 
ny przeprowadzeniu postulowanych przez Światowy Komitet Konstytucyjny 
WOSM zmian w Statucie ZHP, w tym przede wszystkim zmianie brzmienia we- 
rsji Przyrzeczenia Harcerskiego na wersję bardziej odzwierciedlającą duchowy 
wymiar /„spiritual dimension”- formuła stosowana przez laickie organizacje 
skautowe w zastępstwie „wychowania religijnego”/ wychowania w ZHP. Ponad- 
to wyrazili akceptację dla proponowanej przez ZHR formułv uzyskania przez 
wspólną reprezentację wobec WOSM i WAGGGS osobowości prawnej poprzez 
utworzenie stowarzyszenia stowarzyszeń. Przedstawiciele ZHR zaprezentowali 
zaś stanowisko Rady Naczelnej odrzucające proponowany przez WOSM zapis 
o bezwarunkowym zjednoczeniu ZHP i ZHR w ciągu pięciu lat. Dalsze rozmo- 

-. 30794 
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wy wtej sprawie będą prowadzone przez ZHR bezpośrednio z Komitetem 'wiatowym WOSM w Genewie, nie nastąpi to jednak w najbliższym czasie ze względu na konieczność oczekiwania na odbycie przez ZHP Zjazdu Nadzwy- czajnego. Pozostała część poświęcona była planowaniu riów i wymiany polsko-brytyjskiej. Przedstawiciele The Scout Association po- nowili swoją deklarację równorzędnej współpracy tak z ZHP jak i z ZHR. 

3. Pielgrzymka Harcerska 

W dniach 9-11 września br. pod hasłem „Pod płaszczem Matki tworzę ro- dzinę harcerską” odbyła się Pielgrzymka Harcerek i Harcerzy na Jasną Górę. Uczestniczyło w niej kilkuset członków naszego Związku na czele z Przewodniczącym ZHR oraz Ks. hm. Krzysztofe Rady Duszpasterskiej ZHR. 
W tegorocznej pielgrzymce uczestniczyło około 1000 harcerek i harcerzy z czego większość stanowiły osoby z ZHR. 

4. Przegląd prasy 

= „Czuwaj w Mielcu” pod takim hasłem „Gazeta Łódzka”/29 VIII/ zamieści- ła notatkę o XII Polowej Zbiórce Harcerstwa Starszego ZHP. „Na PZHS można było spotkać się z seksuologiem, który tłumaczył czym jest podniecenie płcio- we i z siostrami zakonnymi, wyjaśniającymi tajemnicę powołania misyjnego” - napisała Gazeta. 
Można też było przyjąć nowe wyznanie od przebywających na zbiórce wy- znawców Ruchu Hare Kriszna. Skądinąd wiadomo, że PZHS odwiedził Ksiądz Prymas Józef Glemp - swoisty pluralizm” 

- ZHP zorganizował także Zlot Harcerstwa Śląskiego na Górze Św. Anny W II połowie lipca „Szeregowych harcerzy bardziej niż patriotyczny intereso- wał rozrywkowy program Zlotu” - zapisała Gazeta w Opolu z dnia 22.VIII. Pod- czas uroczystej Mszy Św., na której przedstawiciel Gazety zauważył dość znacz- ną absencję, głośno opowiadano dowcipy, tudzież wypełniano obozowe kro- niki. Wynik pluralizmu? /0 Zlocie także pisano w: Dzienniku Zachodnim 22 VIII, Nowej Trybunie Opolskiej — 20 VIII, Trybunie Śląskiej 22 VIII i. in./ 
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- "Słowo — Dziennik Katolicki" z 2/4 IX zamieściło | Rea: 
Prałatem Zdzisławem Paszkowskim, Naczelnym ppanc 2, Pił m 
nijne harcerstwo boleśnie odczuwa np. to, że Raz ać = = o oma 
Prezydent czego nie uczynił w stosunku do ZHR... a. o wali 
ZHP p.g.K. w Clumber Parku, stosunku polonijnego ha 
w naszym kraju można dowiedzieć się z w/w artykułu. 

- „Pod płaszczem Matki tworzą Pa a 5 zda aaa 
kę harcerską na Jasną Górę, na tórej nie : bi 

Cieli ZHR, w dn. 9-11 IX "Słowo - Dziennik Katolicki" z 7 IX 

- Andrzej Romanowski w "Tygodniku Powszechnym" z 4IX o. LE 
wspomnienie o Zdzisławie Bytnarowej - Matuli Polskich Harcerzy. 
lecenia zwłaszcza drużynowym noszącym imię Rudego. 

6?” — taki i trzyło "Echo Kra- = „Bij harcerska sprawność?” - takim pytaniem zaopa r 
ka STX ca. z Obozu Krakowskiej Paka = 
iwo z lodówki a dla dzieci nie było napojów chłodzącyc. ee = 2 

jediisśo z ojców obozowicza. Takiego curiosum w ZHR nie by p 
nie będzie! 

ia harcerzy przez instruktora Ę jaym adku seksualnego molestowania 0 sk 
ZA E CAM dEE laureata konkursu GK ZHP „jeden ze stu tysięcy” - dono 
"Gazeta Wyborcza" z 7 IX. I znowu pluralizm? 

Ó ł z budżetu Związek z o 80 mld. zł., które w tym roku otrzyma : 
HASNE PAC premier Waldemar Pawlak SO Ś h iatń 

dników MEN pieniądze te zlikwidowałyby kłopoty feńny tytedtd? 
CZA w "Życiu Warszawy" z dnia 10.09. w artykule pod znamienny a. Aa oteżebuje” — „Nie jest prawdą, że cieszymy się jakimiś = 8 róże 
mo obecnego rządu” - jak na ironię skomentował politykę fina 

MEN u-ce Naczelnik ZHP W. Maślanka. Artykuł polecam! 

że "Życi „ IX w artukule „MEN wyróżnia harcerzy z ZHP 
da A Narodowej i Związek Harcerstwa Polskiego 
o) uj orozumienie o współdziałaniu. Umowa łamie prawo AE O Gł ZHP spośród innych organizacji młodzieżowych.” - EO Ą db WYrÓŻn ala ienia — donosi dalej „Życie” - zobowiązuje dyrektorów szkół do jek AGI z ZHP. -instruktorom ZHP ma zapewnić posiadanie praw ę 
Wyk panem) - ZHP w przygotowanej umowie zobowiązuje także M 
darepist ji na konto ZHP dotacji. 

BIN. 10 /94. 25
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Podobna umowa ma być podpisana po 15 X. Jak na razie wzbudza święte oburzenie pracowników MEN, dziennikarzy i chyba także nasze! Czyżby wra- cało stare? 

= Happening ku czci Ryszarda Siwca, który 8 IX 1958 roku dokonał samospale- nia na stadionie X-cio lecia w W-wie protestując przeciwko wkroczeniu wojsk polskich do Czechosłowacji, zorganizowała grupa Harcerzy ZHR z Opola - o czym napisała "Gazeta Wyborcza" w Opolu z IV. 
— © kontaktach między Związkiem Drużyn Ziemi Skierniewickiej ZHR a mło- dzieżą polską z Białorusi doniosły "łódzkie Wiadomości Dnia" z 13 IX. Dzięki pomocy naszych harcerzy powstały m. in. 2 drużyny w Nowogród- ku. 3-cia powstaje w Mińsku. 

— 17.IX w Muzeum Archeologicznym w Krakowie została Otwarta znana już harcerkom innych miast /W-wy, Łodzi, Poznania, Gdańska/ wystawa Barbary Wachowicz pt. „Kamyk na szańcu”. Zorganizowana przy wydatnej pomocy Ma- łopolskiego ZHR-u wystawa będzie czynna do 17 X /czyt. "Echo Krakowa'/. 

— W październikowej prasie o harcerstdwie raczej głucho. Powtarzają się mało istotne wieści z terenu choć Szkoda, że głównie dotyczą innych organizacji har- cerskich. Ponad 90% notatek pojawiających się w prasie dotyczy wydarzeń lo- kalnych, o których trudno pisać w centralnych pismach. Dlatego jeszcze raz 

ci/ dlatego ujawniajcie się w lokalnych mass-mediach, piszcie o zlotach, zbiór- 

organizacjami harcerskimi. 
Skądinąd wiem, że dzieje się w Polsce mnóstwo, ale mimo najszczerszych chęci nie zachęcam tu w Warszawie nikogo do opisania arcyważnej imprezy w Mielcu, Opolu, Krakowie. Chyba wszystko jest jasne, 

A oto garstka informacji październikowych: 

>.26 DX Bojówki plemienne Hutu zamordowały 30 rwandyjskich skautów do- niosła "Rzeczypospolita" z 5 X. Egzekucja na skautach miała charakter zemsty. 

- Do dzisiaj nie udało się odpowiedzieć na wiele pytań związanych z wrześ- niowymi wydarzeniami w Parku Kościuszki - katowicki "Dziennik Zachodni" /23-25 IX/ jeszcze raz stara się wyjaśnić szczegóły bohaterskich walk na Wieży Spadochronowej w Katowicach. Historykom pod rozwagę 

C BIN. 16 PO a. 26 ) 

£] archiwum 
[=| harcerskie.pl 

  > Biuletyn Informacyjny ZHR 

; iozą” ejsk - obszerny reportaż z wyjazdu przedstawicieli SHK | amo, zamieściła pielgrzymkę - Zlot Federacji Skautingu Europejskiego do Rzy 
"Słowo - Dziennik Katolicki" z 7-9 X. 

phm. Ewa Hoffmann 
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